ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

       от « ___ » _________2024 г.                                                               № _____

[bookmark: 0][bookmark: _Hlk166833433][bookmark: _Hlk166833217]О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021 № 7-39 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Ефремов"

В соответствии ч. 9. ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Ефремов, а также на протест Ефремовской межрайонной прокуроры № 7-01-2024 от 05.07.2024 на решение Собрания депутатов МО город Ефремов от 10.08.2021 № 7-39 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Ефремов», Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Ефремов, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021 № 7-39 (далее Правила), следующие изменения и дополнения:
1.1. Абз. 1, п. 2.19.1. изложить в следующей редакции:
«Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).»;
1.2. Абз. 5, п. 2.19.1. изложить в следующей редакции:
«Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.»;
1.3. Абз. 10, п. 2.19.1. изложить в следующей редакции:
«Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.»;
1.4. Абз. 11, п. 2.19.1. изложить в следующей редакции:
«Зарастание земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного использования (производства) или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, сорной растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений.»;
1.5. Абз. 12, п. 2.19.1. исключить.
2. Решение обнародовать путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3.   Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
муниципального образования
город Ефремов

                           А.В. Апарин